
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Poskytování úklidových služeb II.“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2024-005572 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:          Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:     61974757 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:          Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

#1 

 
 

 
 
 
 
  



 
 

 (2 z 4) 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 26.2.2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. I přesto, že 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla podána po lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 1 a 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, rozhodl se zadavatel poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace k dotazům dodavatele.  

 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

Dotaz č. 1  

při vyplňování smluv pro jednotlivé části jsme zjistili rozpor s ohledem na požadovanou technologii 
úklidu a charakter prací, které jsou předmětem této veřejné zakázky.  

V níže uvedených článcích smlouvy jsou specifikovány požadavky na čistící prostředky.  
S ohledem na požadovanou technologii úklidu a charakter prací včetně míst plnění pro jednotlivé části 
veřejné zakázky není možno použít ve všech případech čistící prostředky s certifikací Ekoznaček dle níže 
barevně označeného textu.  
V případě nekvalitně provedeného úklidu je totiž dle znění Závazných postupů provádění úklidových 
prací zadavatelem/objednatelem uplatňována vůči poskytovateli sankce. Poskytovatel by tedy měl mít 
možnost použít odpovídající přípravky pro tyto účely určené a dostatečně účinné. 

Žádáme tedy tímto zadavatele o posouzení možnosti změny ujednání odst. 8.8./8.7. (u části C,D,F,G 
je posunuto, jedná se o odst. 8.7.) ve smyslu výše uvedených skutečností. 
  
8.6. Poskytovatel je povinen provádět úklid kvalitně, odborně správně, dodržovat sjednaný 

technologický postup, používat sjednané úklidové prostředky a technologie a dodržovat normy při 

používání čistících, rozmrazovacích směsí a technických prostředků a ostatních používaných 

technologií. Závazný postup provádění úklidu je uveden v příloze č. 3. Změna závazného postupu 

provádění úklidu včetně změny úklidových prostředků je možná pouze na základě dohody smluvních 

stran dodatkem ke smlouvě, zejména za předpokladu dodržení úrovně kvality poskytovaných 

úklidových služeb. 

 

8.7. V případě úklidových prostředků schválených před podpisem smlouvy, včetně dohodnutých změn v 

průběhu plnění smlouvy - (zejména čisticí prostředky, rozmrazovací směsi) je poskytovatel povinen 

předložit objednateli bezpečnostní listy podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1907/2006 ke každému chemickému, čisticímu a rozmrazovacímu prostředku používanému k 

předmětu plnění, které budou posouzeny z hlediska ochrany vypouštěných odpadních vod a ochrany 

povrchu předmětu úklidu (zejména lak dopravních prostředků). Úklidové prostředky nesmí 

obsahovat látky uvedené v článku 7. Kanalizačního řádu KŘ/61/01 schváleného dne 5. 4. 2022 

Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy. 

 

8.8. Veškeré poskytovatelem používané čisticí prostředky nesmí v případech všech kategorií úklidu 

porušovat ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení dalších obecně závazných 

legislativních předpisů, které oblast ochrany zdraví v aktuálním čase upravují. Čisticí prostředky 

musí mít certifikaci „Ekoznačky EU“ (tzv. EU květina), „Ekologický šetrný výrobek“, „Modrý 

Anděl“, Severská labuť“ nebo jinou rovnocennou certifikaci, což poskytovatel objednavateli doloží 

kdykoliv do pěti (5) pracovních dnů od žádosti objednatele. 
 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že trvá na použití čistících prostředků s certifikací „Ekoznačky EU“ dle aktuálního znění 
bodu 8.8., a proto nepřistoupil k dodavatelem navrhované úpravě zadávacích podmínek. 

 



 
 

 (3 z 4) 
 

Dotaz č. 2  

Zároveň byly zjištěny rozdíly v počtech sedadel v příloze č. 4 oproti přílohám č. 1a) a 1 b)  
List Příloha č. 4a) 

 

List příloha č. 4b) 

 

 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že v příloze č. 1a a 1b je v bodu 2.4. uveden počet sedadel včetně sedadla řidiče, což 
je uvedeno v popisu sloupce tabulky, kdežto v příloze č. 4a a 4b je uveden počet sedadel bez sedadla 
řidiče, což je také uvedeno v popisu sloupce tabulky. Pro úplnost zadavatel dodává, že v rámci 
modelového příkladu v bodu 2.4. a v rámci jednotkového ceníku v bodu 2.4.je naceňována cena za 1 
vůz a nikoliv za 1 sedadlo.  

K bodu 3.3. Přílohy č. 4a a 4b zadavatel uvádí, že počet sedadel zde nemusí být uveden, jelikož se uvádí 
cena za provedení úklidu na vozidle. Údaj uvedený v příloze č. 1a a 1b má pouze informativní charakter 
a uvádí maximální počet sedadel (bez ohledu na typ vozidla). V rámci modelového příkladu v bodu 3.3. 
a v rámci jednotkového ceníku v bodu 3.3. je naceňována cena za 1 vůz a nikoliv za 1 sedadlo. 

 



 
 

 (4 z 4) 
 

II. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava a.s. 
JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 


		2024-02-28T13:03:42+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




